mobilia et immobilia, et iura ubicumquue presencia et futura.  

Et ut hec omnia maiori gaudeant firmitate meo proprio motu iuro per Deum et eius 

Sancta Quatuor Evangelia, corporaliter tacta, predicta omnia et singula in omnibus et 

per omnia rata, firma atque secura habere, tenere et inviolabiliter observare, atendere et 

complere, nec in aliquo contravenire per me vel per aliquam personam interpositam, 

iure aliquo sive causa. Et si aliquo iure scripto vel non scripto, legali vel divino, publico 

vel privato, humano, canonico, ecclesiastico vel civili, novo vel veteri, sive excepcione 

vel occasione aliqua in posterum contra premissa vel eorum aliqua venire possem, illis 

omnibus renuncio per virtutem superius prestiti iuramenti.  

Quod est actum nonis decembris anno Domini Mº CCº sexsagesimo octavo.  

Sig+num domine Guilleme de Rupiano, venditricis predicte, que hec omnia firmo, 

laudo, concedo ac iuro.  

Huius rei testes sunt dominus Guillelmus de Montegrino, Gerundensis sacrista, 

Raimundus de Avinione, archidiaconus de Rogacionibus, Arnaldus de Iuviniano, 

Gerundensis canonicus, Raimundus de Olivaria de Flosciano, Jaçpertus de Botonacho, 

abbas Sancti Felicis Gerunde, Petrus de Balneolis, presbyter de Capitulo Gerundensi, 

Arnaldus Poncii, iurisperitus, Bernardus de Molleto, Arnaldus de Sancto Iacobo, 

canonicus Sancti Felicis, Petrus de Capmany, presbyter, Petrus de Dexesa, de Rupiano, 

et Andreas de Olivaria, de Vulture Mortuo.  

Sig+num Michaelis de Ulmo, qui hec scripsit mandato Bernardi de Vicco, publici 

Gerunde notario. Raimundus de Caciano, tenens locum Bernardi de Vicco, publici 

Gerunde notario, subscribo.  
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Document 2.  

1269, maig 23.  

Venda. El comte Hug [III] d’Empúries i el seu fill Huguet cedeixen al bisbe de 

Girona, Pere de Castellnou, la jurisdicció civil i criminal del castell de Rupià 

(també el dret de notaria), sobre els llocs de Rupià, Ultramort i Parlavà, els 

homes d’església de Fonolleres i la meitat dels homes de Serra; a canvi, el bisbe 

renúncia a la jurisdicció sobre Canet i Sant Iscle.  

O. ADG: c. 18, n. 57, carta partida.  

A. Còpia de 1269: ADG, c. 18, n. 57b.  

B. Còpia de 1271: ADG, c. 18, n. 74.  

C. Còpia de 1272: ADG, c. 18, n. 14.  

D. Còpia de 1284: ACG, perg. 1461 [PM 281].  

E. Còpia del segle XIII: ACG, perg. 1637.  

F. Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 28r-29v, ex O.  

G. Còpia de 1358: ADG, c. 18, n. 61 [PM 281].  

Extret de Josep Maria MARQUÈS I PLANAGUMÀ. El Cartoral de rúbriques 

vermelles de Pere Rocabertí, bisbe de Girona (1318-1324). Barcelona: Fundació 

Noguera, 2009, doc. 64 (19), p. 276-280.  

Instrumentum iurisdiccionis et meri imperii date per comitem Impuriarum episcopo 

Gerundensi in castro de Rupiano et eius terminis.  

Noverint universi quod nos, Poncius Ugo, Dei gratia Impuriarum comes, et Uguetus 

eius filius, gratis et ex certa sciencia et nostra mera liberalitate ob honorem et 

reverenciam Gerundensis ecclesie matris nostre et ob dileccionem et affeccionem quam 

habemus ad vos, reverende pater Petre, divina inspiracione episcope Gerundensis, per 

nos et per omnes successores nostros, damus et concedimus pure et libere donacione 

simplici et irrevocabili inter vivos vobis, et omnibus successoribus vestris, perpetuo, 

dominis castri de Rupiano, pro libero et francho alodio omnem iurisdiccionem civilem 

et criminalem et omne merum ac mixtum imperium in castro, villa et parrochia de 

Rupiano, et in villa et tota parrochia de Ultramorte, et in villa et tota parrochia de 

Palarafano, et in hominibus et feminis habitantibus et habitaturis in predictis locis, 

presentibus et futuris, ita quod vos et successores vestri, domini castri de Rupiano, 

possitis, per vos vel per baiulos vel alios officiales vestros seu quoscumque alios 

volueritis, uti et exercere pure et libere omnem predictam / iuridictionem et merum ac 

mixtum imperium in castro et villis, parrochis et locis antedictis, sine omni 

contradiccione nostra et successorum nostrorum et sine aliquo retentu quem ibi vel inde 

128 

non facimus, salvo tamen et retendo nobis et nostris successoribus perpetuo iure et 

dominio nostro in personis propriis, si quas habemus vel de cetero habebimus in 

predictis locis, in hoc scilicet, quod teneantur nobis et nostris successoribus perpetuo 

firmare et facere ac sequi directum et respondere sicut quilibet tenetur firmare et facere 

ac sequi directum et respondere suo domino, propter quam retencionem non 

intelligimus vobis aliquid subtrahere neque nobis retinere de predicto mero et mixto 

imperio in nostris personis propriis antedictis.  

Item damus et concedimus vobis et successoribus vestris dominis castri de Rupiano 

perpetuo eodem modo quod in dicto castro possitis semper constituere et habere 

publicum notarium qui possit et valeat auctoritate vestra et successorum vestrorum 

publica conficere instrumenta.  

Item damus et concedimus vobis et vestris successoribus dominis castri de Rupiano, 

perpetuo, eodem modo, totam civilem iuridiccionem in mansis, et bordis, et hominibus